
04.05.2019 Seite: 1Berlin-Brandenburger Meisterschaften 2019

Datahandling by TITNIUM sportservice GmbH erstellt 07.05.2019 07:44Schwimmhalle im Sportforum Berlin

Protokoll
Berlin-Brandenburger Meisterschaften 2019

4.5.2019, Berlin
Veranstalter: BS Berlin e.V.
Ausrichter: Berliner Schwimmteam

Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Berliner Schwimmteam GER LSV 3 29 147
2 BS Wedding-Reinickendorf GER LSV 3 3 6
3 BPRSV GER LSV 4 2 6
4 SC Potsdam GER LSV 4 10 47
5 VSG Darmstadt 1949 GER LSV 7 1 3
6 BSV Alfeld GER LSV 9 5 19
7 Post SV Uelzen GER LSV 9 1 5
8 BFV Ascota Chemnitz GER LSV 12 2 9
9 PSV 90 Dessau GER LSV 13 7 36
10 USV Halle GER LSV 13 2 7
11 VSB 1980 Magdeburg GER LSV 13 4 17
Summe 66 302 0
Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1.+2. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Andreas Reif BSV 1892
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin

Starter: Holger Wohlert Berliner TSC

Sprecher: Peter Wuckel BSV Medizin Marzan

Schwimmrichter: Melanie von Estorff SG Neukölln
Andreas Reif BSV 1892
Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Angela Miksch PSV Delphin

Zielrichterobmann: Eike-Christine Radewahn SG Neukölln

Zielrichter: Eike-Christine Radewahn SG Neukölln
Monique Leu BSV Medizin Marzahn
Cornelia Ziche VfB Hermsdorf

Zeitnehmerobmann: Silvia Leutloff Berliner TSC

Zeitnehmer Bahn 1: Silvia Leutloff Berliner TSC
Bahn 2: Sophia von Estorff SG Neukölln
Bahn 3: Antje Leu BSV Medizin Marzahn
Bahn 4: Andrea Opitz Berliner TSC
Bahn 5: Sabrina Albrecht Füchse Berlin Reinickendorf
Bahn 6: Pascal Wunsch SG Neukölln
Bahn 7: Hansgeorg Benthin Berliner TSC
Bahn 8: Paul Hertzig SC Eintracht

Wenderichterobmann: Barbara Hentrich SC Berlin

Wenderichter Bahn 1+2: Barbara Hentrich SC Berlin
Bahn 3+4: Ute Trautvetter ATV Berlin
Bahn 5+6: Pamela Wunsch SG Neukölln
Bahn 7+8: Jennifer Leu BSV Medizin Marzahn
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 04.05.2019
Beginn: 11:00 Uhr

Einschwimmen: 10:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. Gina Böttcher 2001(S4) SC Potsdam 06:55,52 803

00:47,26 01:38,66 02:31,33 03:24,38 04:18,48 05:11,35 06:04,61 06:55,52
2. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 05:00,13 670

00:33,31 01:10,28 01:48,64 02:27,52 03:06,36 03:45,16 04:23,62 05:00,13
3. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 05:12,61 593

00:34,14 01:12,16 01:51,42 02:32,20 03:13,55 03:54,90 04:34,95 05:12,61
4. Peggy Sonntag 1999(S5) BPRSV 07:45,44 471

01:48,79 04:47,22 03:47,28 06:46,39 05:46,82 07:45,44
5. Antje Linewski 1987(AB) BS Wedding-Reinickendorf 10:04,80 69

01:03,96 02:14,94 03:29,27 04:49,78 06:10,04 07:28,42 08:48,10 10:04,80

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Wettkampf-Nr. 2
400m Freistil Männer
Jugend A
1. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 04:54,70 609

00:32,36 01:08,30 01:45,31 02:23,17 03:01,02 03:39,13 04:17,16 04:54,70
2. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 06:07,86 270

00:40,51 01:26,09 02:13,64 03:00,46 03:49,00 04:35,66 05:22,67 06:07,86

Offene Wertung
1. Justin Kaps 2001(S10) Berliner Schwimmteam 04:28,10 697

00:31,18 01:05,14 01:39,36 02:13,39 02:47,54 03:21,11 03:55,07 04:28,10
2. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) Berliner Schwimmteam 04:49,94 640

00:32,49 01:08,43 01:45,28 02:22,04 02:59,42 03:36,72 04:14,02 04:49,94
3. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 04:54,70 609

00:32,36 01:08,30 01:45,31 02:23,17 03:01,02 03:39,13 04:17,16 04:54,70
4. Tom Meixelsberger 2001(S9) BPRSV 05:31,10 430

00:34,73 01:15,17 01:57,29 02:39,79 03:23,12 04:06,95 04:48,91 05:31,10
5. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 06:07,86 270

00:40,51 01:26,09 02:13,64 03:00,46 03:49,00 04:35,66 05:22,67 06:07,86
6. Markus Knüppelholtz 1981(S14) BS Wedding-Reinickendorf 06:59,31 182

00:39,47 01:29,52 02:24,65 03:19,70 04:16,55 05:11,95 06:07,90 06:59,31
7. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 07:54,28 126

00:44,10 01:42,05 02:43,49 03:46,77 04:49,30 05:53,02 06:53,43 07:54,28

Startklasse S14
1. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 06:07,86 270

00:40,51 01:26,09 02:13,64 03:00,46 03:49,00 04:35,66 05:22,67 06:07,86
2. Markus Knüppelholtz 1981(S14) BS Wedding-Reinickendorf 06:59,31 182

00:39,47 01:29,52 02:24,65 03:19,70 04:16,55 05:11,95 06:07,90 06:59,31
3. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 07:54,28 126

00:44,10 01:42,05 02:43,49 03:46,77 04:49,30 05:53,02 06:53,43 07:54,28
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Wettkampf-Nr. 3
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(SB8) Berliner Schwimmteam 02:33,57 126

01:13,11 02:33,57

Jugend C
1. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:41,83 289

00:48,13 01:41,83
2. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 03:01,57 164

01:27,72 03:01,57
3. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:21,76 161

01:09,12 02:21,76
4. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:26,99 144

01:08,53 02:26,99
5. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 02:15,82 132

01:03,47 02:15,82

Disqualifikation
Virginia Nakoinz 2006 (SB8) Berliner Schwimmteam 11:47 Uhr
Delfinarmzug vor Zielanschlag

Jugend A
1. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:43,57 274

00:46,74 01:43,57

Masters 3
1. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld 03:17,97 132

01:29,81 03:17,97

Offene Wertung
1. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:41,83 289

00:48,13 01:41,83
2. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:43,57 274

00:46,74 01:43,57
3. Sina Kirchert 1994(SB14) BSV Alfeld 02:03,00 178

00:56,25 02:03,00
4. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 03:01,57 164

01:27,72 03:01,57
5. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 02:21,76 161

01:09,12 02:21,76
6. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:26,99 144

01:08,53 02:26,99
7. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 02:15,82 132

01:03,47 02:15,82
7. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld 03:17,97 132

01:29,81 03:17,97
9. Charlotte Kast 2008(SB8) Berliner Schwimmteam 02:33,57 126

01:13,11 02:33,57

Disqualifikation
Virginia Nakoinz 2006 (SB8) Berliner Schwimmteam 11:47 Uhr
Delfinarmzug vor Zielanschlag
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Wettkampf-Nr. 3
100m Brust Frauen
Startklasse SB14
1. Sina Kirchert 1994(SB14) BSV Alfeld 02:03,00 178

00:56,25 02:03,00
2. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 02:15,82 132

01:03,47 02:15,82

Wettkampf-Nr. 4
100m Brust Männer
Jugend D
1. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 02:17,14 91

01:04,30 02:17,14
2. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 02:15,05 87

01:04,77 02:15,05
3. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 02:36,66 56

02:36,66

Disqualifikation
Christian Witte 2008 (AB) Berliner Schwimmteam 11:49 Uhr
Anschlag mit einer Hand
Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:57,13 134

00:56,07 01:57,13
2. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 02:31,92 66

01:11,18 02:31,92
3. Janek Bäsler 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:50,54 59

01:20,01 02:50,54

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (SB11) SC Potsdam

Jugend B
1. Tim Konzack 2004(SB9) PSV 90 Dessau 01:55,12 171

00:52,29 01:55,12
2. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 02:19,13 80

01:02,54 02:19,13
3. Felix Schönemann 2004(SB9) PSV 90 Dessau 02:33,71 72

01:12,69 02:33,71

Jugend A
1. Maximilian Brabandt 2003(SB4) SC Potsdam 02:51,52 280

01:15,59 02:51,52
2. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 01:46,23 195

00:45,95 01:46,23
3. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 02:29,94 63

01:04,17 02:29,94
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Wettkampf-Nr. 4
100m Brust Männer
Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(SB12) VSG Darmstadt 1949 01:17,13 573

00:35,79 01:17,13
2. Jan Schreiber 2001(SB9) SC Potsdam 01:19,02 531

00:36,24 01:19,02
3. Maximilian Brabandt 2003(SB4) SC Potsdam 02:51,52 280

01:15,59 02:51,52
4. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:41,72 223

00:45,31 01:41,72
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 01:42,35 201

00:46,91 01:42,35
6. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 01:46,23 195

00:45,95 01:46,23
7. Tim Konzack 2004(SB9) PSV 90 Dessau 01:55,12 171

00:52,29 01:55,12
8. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:57,13 134

00:56,07 01:57,13
9. Kevin Kirchert 1994(AB) BSV Alfeld 02:02,39 117

00:55,12 02:02,39
10. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 02:17,14 91

01:04,30 02:17,14
11. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 02:15,05 87

01:04,77 02:15,05
12. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 02:19,13 80

01:02,54 02:19,13
13. Felix Schönemann 2004(SB9) PSV 90 Dessau 02:33,71 72

01:12,69 02:33,71
14. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 02:31,92 66

01:11,18 02:31,92
15. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 02:29,94 63

01:04,17 02:29,94
16. Janek Bäsler 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 02:50,54 59

01:20,01 02:50,54
17. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 02:36,66 56

02:36,66

Disqualifikation
Christian Witte 2008 (AB) Berliner Schwimmteam 11:49 Uhr
Anschlag mit einer Hand
Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (SB11) SC Potsdam
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse SB14
1. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 01:41,72 223

00:45,31 01:41,72
2. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 01:46,23 195

00:45,95 01:46,23
3. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 02:17,14 91

01:04,30 02:17,14
4. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 02:31,92 66

01:11,18 02:31,92
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Wettkampf-Nr. 5
150m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. Gina Böttcher 2001(SM4) SC Potsdam 03:26,89 609

01:03,96 02:36,39 03:26,89

Wettkampf-Nr. 6
150m Lagen Männer
Offene Wertung
1. Maximilian Brabandt 2003(SM4) SC Potsdam 04:19,82 303

01:14,42 02:50,38 04:19,82

Wettkampf-Nr. 7
200m Rücken Frauen
Jugend
1. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 02:59,55 523

00:42,55 01:28,09 02:14,34 02:59,55
2. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 02:54,90 450

00:39,83 01:23,83 02:09,34 02:54,90
3. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 02:59,03 385

00:41,53 01:27,61 02:59,03

Offene Wertung
1. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 02:59,55 523

00:42,55 01:28,09 02:14,34 02:59,55
2. Lina-Henriette John 1998(S7) VSB 1980 Magdeburg 03:45,25 505

00:52,99 01:50,34 03:45,25
3. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 02:54,90 450

00:39,83 01:23,83 02:09,34 02:54,90
4. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 02:59,03 385

00:41,53 01:27,61 02:59,03
5. Lena Völkel 2001(S7) USV Halle 04:28,50 325

01:01,36 02:10,65 03:20,40 04:28,50

Wettkampf-Nr. 8
200m Rücken Männer
Jugend
1. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 03:11,30 269

00:42,06 01:30,78 02:23,22 03:11,30
2. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 03:17,66 229

00:45,71 01:35,84 02:27,92 03:17,66
3. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 03:32,19 169

00:45,91 01:40,77 02:38,96 03:32,19
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Wettkampf-Nr. 8
200m Rücken Männer
Offene Wertung
1. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 03:11,30 269

00:42,06 01:30,78 02:23,22 03:11,30
2. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 03:17,66 229

00:45,71 01:35,84 02:27,92 03:17,66
3. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 03:21,01 217

00:45,80 01:35,85 02:28,01 03:21,01
4. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 03:32,19 169

00:45,91 01:40,77 02:38,96 03:32,19

Startklasse S14
1. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 03:17,66 229

00:45,71 01:35,84 02:27,92 03:17,66
2. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 03:21,01 217

00:45,80 01:35,85 02:28,01 03:21,01

Wettkampf-Nr. 9
100m Schmetterling Frauen
Offene Wertung
1. Peggy Sonntag 1999(S5) BPRSV 01:56,84 550 DR

00:53,48 01:56,84

Wettkampf-Nr. 10
100m Schmetterling Männer
Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:58,68 85

00:55,44 01:58,68

Jugend A
1. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:16,73 430

00:33,58 01:16,73
2. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 01:18,64 426

00:35,72 01:18,64
3. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:40,32 154

00:42,49 01:40,32

Offene Wertung
1. Malte Braunschweig 2000(S9) Berliner Schwimmteam 01:06,07 674

00:30,36 01:06,07
2. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) Berliner Schwimmteam 01:09,09 589

00:31,45 01:09,09
3. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:16,73 430

00:33,58 01:16,73
4. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 01:18,64 426

00:35,72 01:18,64
5. Justin Kaps 2001(S10) Berliner Schwimmteam 01:14,53 395

00:33,61 01:14,53
6. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:40,32 154

00:42,49 01:40,32
7. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:58,68 85

00:55,44 01:58,68
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Wettkampf-Nr. 10
100m Schmetterling Männer
Startklasse S14
1. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:40,32 154

00:42,49 01:40,32

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 01:07,05 60

Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:33,09 423
2. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:37,84 283
3. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 00:38,44 270
4. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:44,77 203
5. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 00:54,64 111
6. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:00,58 75
7. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 01:21,47 40

Jugend B
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:32,08 551
2. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 00:36,66 370

Jugend A
1. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 00:29,12 621
2. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 00:31,94 558
3. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:33,53 407
4. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:34,78 397

Masters 3
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:16,85 40

Offene Wertung
1. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 00:29,12 621
2. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 00:31,94 558
3. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:32,08 551
4. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:33,09 423
5. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:33,53 407
6. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:34,78 397
7. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 00:36,66 370
8. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:37,84 283
9. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 00:38,44 270
10. Sina Kirchert 1994(S14) BSV Alfeld 00:41,41 235
11. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:44,77 203
12. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 00:46,43 167
13. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 00:54,64 111
14. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:00,58 75
15. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 01:07,05 60
16. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld 01:16,85 40
16. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 01:21,47 40
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Frauen
Startklasse S14
1. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:34,78 397
2. Sina Kirchert 1994(S14) BSV Alfeld 00:41,41 235
3. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 00:46,43 167
4. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:00,58 75

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:47,00 111
2. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 00:54,52 65
3. Christian Witte 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:04,47 39
4. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,69 15

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 01:02,68 61
2. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:04,41 43

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend B
1. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 00:38,05 192
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:39,66 185
3. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 00:40,80 169
4. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 00:42,05 155
5. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 01:15,88 30

Nicht am Start
Tim Werner 2004 (AB) PSV 90 Dessau

Jugend A
1. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 00:34,40 283
2. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 01:09,61 268
3. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 00:41,14 215
4. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:40,14 178
5. Lukas Lange 2002(S14) USV Halle 00:47,10 110
6. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 00:49,97 84

Offene Wertung
1. Malte Braunschweig 2000(S9) Berliner Schwimmteam 00:27,31 657
2. Felix-Ulli Fichtelmann 2001(S9) Berliner Schwimmteam 00:28,47 580
3. Tom Meixelsberger 2001(S9) BPRSV 00:28,70 566
4. Jan Schreiber 2001(S10) SC Potsdam 00:27,79 537
5. Justin Kaps 2001(S10) Berliner Schwimmteam 00:27,82 535
6. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:32,67 331
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Männer
Offene Wertung
7. Johnny Graf 1997(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:32,67 303
8. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 00:34,40 283
9. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 01:09,61 268
10. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 00:41,14 215
11. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 00:38,05 192
12. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:39,66 185
13. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:40,14 178
14. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 00:39,68 169
14. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 00:40,80 169
16. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 00:42,05 155
17. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:47,00 111
18. Lukas Lange 2002(S14) USV Halle 00:47,10 110
19. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 00:49,97 84
20. Paul Strohschneider 1999(S9) PSV 90 Dessau 00:56,50 74
21. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 00:54,52 65
22. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 01:02,68 61
23. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:04,41 43
24. Christian Witte 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:04,47 39
25. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 01:15,88 30
26. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,69 15

Nicht am Start
Tim Werner 2004 (AB) PSV 90 Dessau
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam
Daniel Simon 1988 (S12) VSG Darmstadt 1949

Startklasse S14
1. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:32,67 331
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:39,66 185
3. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:40,14 178
4. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:47,00 111
5. Lukas Lange 2002(S14) USV Halle 00:47,10 110
6. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:04,41 43

Wettkampf-Nr. 13
200m Schmetterling Frauen
Jugend B

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Offene Wertung
Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam
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Wettkampf-Nr. 15
100m Rücken Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 02:38,79 77

01:19,15 02:38,79

Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:26,96 343

00:42,41 01:26,96
2. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 01:53,39 154

00:52,46 01:53,39
3. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 02:18,48 116

01:06,84 02:18,48
4. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 02:45,91 69

01:21,83 02:45,91

Nicht am Start
Tabea Teschauer 2006 (S14) Berliner Schwimmteam

Jugend B
1. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 01:29,31 434

00:43,45 01:29,31

Jugend A
1. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 01:12,76 586

00:35,21 01:12,76
2. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:25,40 395

00:41,64 01:25,40
3. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:34,56 267

00:45,73 01:34,56

Masters 2
Nicht am Start
Sonja Baars 1965 (S10) BS Wedding-Reinickendorf

Offene Wertung
1. Pauline Opitz 2002(AB) Berliner Schwimmteam 01:12,76 586

00:35,21 01:12,76
2. Gina Böttcher 2001(S4) SC Potsdam 02:12,73 564

01:04,93 02:12,73
3. Lina-Henriette John 1998(S7) VSB 1980 Magdeburg 01:48,68 466

00:51,96 01:48,68
4. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 01:29,31 434

00:43,45 01:29,31
5. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:25,40 395

00:41,64 01:25,40
6. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:26,96 343

00:42,41 01:26,96
7. Lena Völkel 2001(S7) USV Halle 02:09,10 303

01:04,15 02:09,10
8. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:34,56 267

00:45,73 01:34,56
9. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 01:53,39 154

00:52,46 01:53,39
10. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 02:02,18 135

01:01,24 02:02,18
11. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 02:18,48 116

01:06,84 02:18,48
12. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 02:38,79 77

01:19,15 02:38,79
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Wettkampf-Nr. 15
100m Rücken Frauen
Offene Wertung
13. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 02:45,91 69

01:21,83 02:45,91

Nicht am Start
Sonja Baars 1965 (S10) BS Wedding-Reinickendorf
Tabea Teschauer 2006 (S14) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 01:25,40 395

00:41,64 01:25,40
2. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 02:02,18 135

01:01,24 02:02,18

Nicht am Start
Tabea Teschauer 2006 (S14) Berliner Schwimmteam

Wettkampf-Nr. 16
100m Rücken Männer
Jugend D

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Kenny-Joshua Richter 2007(AB) Berliner Schwimmteam 01:56,72 101

01:01,35 01:56,72
2. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 02:17,79 95

02:17,79

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam

Jugend B
1. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 01:48,09 148

00:49,14 01:48,09
2. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 01:52,78 130

00:54,12 01:52,78
3. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 02:01,48 98

00:59,00 02:01,48

Jugend A
1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:13,06 603

00:34,46 01:13,06
2. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:17,51 505

00:37,44 01:17,51
3. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 01:20,93 469

00:39,16 01:20,93
4. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 01:29,31 263

00:44,45 01:29,31
5. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:45,58 211

01:45,58
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Wettkampf-Nr. 16
100m Rücken Männer
Offene Wertung
1. Malte Braunschweig 2000(S9) Berliner Schwimmteam 01:10,53 671

00:33,88 01:10,53
2. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:13,06 603

00:34,46 01:13,06
3. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:17,51 505

00:37,44 01:17,51
4. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 01:20,93 469

00:39,16 01:20,93
5. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 01:29,31 263

00:44,45 01:29,31
6. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:45,58 211

01:45,58
7. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 01:35,59 201

01:35,59
8. Johnny Graf 1997(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:35,85 183

00:44,43 01:35,85
9. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 01:48,09 148

00:49,14 01:48,09
10. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 01:52,78 130

00:54,12 01:52,78
11. Kenny-Joshua Richter 2007(AB) Berliner Schwimmteam 01:56,72 101

01:01,35 01:56,72
12. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 02:01,48 98

00:59,00 02:01,48
13. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 02:17,79 95

02:17,79
14. Kevin Kirchert 1994(AB) BSV Alfeld 02:03,55 85

00:57,25 02:03,55

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 01:35,59 201

01:35,59
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 02:01,48 98

00:59,00 02:01,48

Wettkampf-Nr. 17
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(SB8) Berliner Schwimmteam 01:12,33 117

Jugend C
1. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:47,21 279
2. Virginia Nakoinz 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 00:59,61 209
3. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 01:04,38 165
4. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 01:24,58 157
5. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 01:08,97 134
5. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 01:02,02 134
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Wettkampf-Nr. 17
50m Brust Frauen
Jugend B
1. Letizia-Lee Lehr 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 00:45,34 392

Jugend A
1. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:46,43 293
2. Cosima Reinicke 2003(SB9) Berliner Schwimmteam 00:51,08 274

Masters 3
1. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld 01:20,18 180

Offene Wertung
1. Peggy Sonntag 1999(SB5) BPRSV 00:59,21 447
2. Letizia-Lee Lehr 2005(SB9) Berliner Schwimmteam 00:45,34 392
3. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:46,43 293
4. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:47,21 279
5. Cosima Reinicke 2003(SB9) Berliner Schwimmteam 00:51,08 274
6. Sina Kirchert 1994(SB14) BSV Alfeld 00:52,66 219
7. Virginia Nakoinz 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 00:59,61 209
8. Hannelore Kükemück 1952(SB7) BSV Alfeld 01:20,18 180
9. Lucy Huth 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 01:04,38 165
10. Annabell Schubert 2006(SB7) Berliner Schwimmteam 01:24,58 157
11. Evelina Akkas 2006(SB8) Berliner Schwimmteam 01:08,97 134
11. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 01:02,02 134
13. Charlotte Kast 2008(SB8) Berliner Schwimmteam 01:12,33 117

Startklasse SB14
1. Sina Kirchert 1994(SB14) BSV Alfeld 00:52,66 219
2. Tabea Teschauer 2006(SB14) Berliner Schwimmteam 01:02,02 134

Wettkampf-Nr. 18
50m Brust Männer
Jugend D
1. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 01:00,64 98
2. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 01:01,71 86
3. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:07,39 66
4. Christian Witte 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,18 29

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:53,20 134
2. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 01:09,64 65
3. Janek Bäsler 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 01:34,11 33

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (SB11) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam
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Wettkampf-Nr. 18
50m Brust Männer
Jugend B
1. Tim Konzack 2004(SB9) PSV 90 Dessau 00:52,89 166
2. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 01:02,47 83
3. Felix Schönemann 2004(SB9) PSV 90 Dessau 01:21,52 45

Jugend A
1. Maximilian Brabandt 2003(SB4) SC Potsdam 01:17,56 282
2. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 00:45,61 232
3. Anton Zschemisch 2002(SB8) SC Potsdam 00:57,10 149
4. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 01:08,10 64

Offene Wertung
1. Tom Meixelsberger 2001(SB8) BPRSV 00:38,45 490
2. Maximilian Brabandt 2003(SB4) SC Potsdam 01:17,56 282
3. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:44,22 254
4. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 00:45,61 232
5. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 00:45,19 219
6. Tim Konzack 2004(SB9) PSV 90 Dessau 00:52,89 166
7. Anton Zschemisch 2002(SB8) SC Potsdam 00:57,10 149
8. Björn Figger 1990(SB14) BSV Alfeld 00:53,51 143
9. Kevin Kirchert 1994(AB) BSV Alfeld 00:53,21 134
9. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:53,20 134
11. Paul Strohschneider 1999(SB8) PSV 90 Dessau 01:03,65 108
12. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 01:00,64 98
13. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 01:01,71 86
14. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 01:02,47 83
15. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:07,39 66
16. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 01:09,64 65
17. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 01:08,10 64
18. Felix Schönemann 2004(SB9) PSV 90 Dessau 01:21,52 45
19. Janek Bäsler 2007(SB8) Berliner Schwimmteam 01:34,11 33
20. Christian Witte 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:28,18 29

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (SB11) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam
Daniel Simon 1988 (SB12) VSG Darmstadt 1949
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse SB14
1. Alexander Dieterichs 1989(SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:44,22 254
2. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 00:45,61 232
3. Björn Figger 1990(SB14) BSV Alfeld 00:53,51 143
4. Julien Jäger 2009(SB14) Berliner Schwimmteam 01:00,64 98
5. Tim Lohe 2007(SB14) Berliner Schwimmteam 01:09,64 65
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Wettkampf-Nr. 19
200m Freistil Frauen
Jugend C
1. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:06,62 256

00:41,80 01:30,18 02:19,07 03:06,62
2. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 03:40,99 154

00:46,98 01:44,57 02:43,41 03:40,99

Masters 2
1. Sonja Baars 1965(S10) BS Wedding-Reinickendorf 04:04,20 135

00:51,21 01:52,83 02:59,39 04:04,20

Offene Wertung
1. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 02:30,29 582

00:34,32 01:13,16 01:53,32 02:30,29
2. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:06,62 256

00:41,80 01:30,18 02:19,07 03:06,62
3. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 03:40,99 154

00:46,98 01:44,57 02:43,41 03:40,99
4. Sonja Baars 1965(S10) BS Wedding-Reinickendorf 04:04,20 135

00:51,21 01:52,83 02:59,39 04:04,20
5. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 04:03,32 126

00:52,89 01:56,34 03:01,31 04:03,32
6. Antje Linewski 1987(AB) BS Wedding-Reinickendorf 04:49,00 69

01:08,03 02:20,16 03:36,65 04:49,00

Startklasse S14
1. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 04:03,32 126

00:52,89 01:56,34 03:01,31 04:03,32

Wettkampf-Nr. 20
200m Freistil Männer
Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:21,35 150

00:43,83 01:38,36 02:30,95 03:21,35

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend B
1. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 03:12,30 188

00:40,32 01:29,41 02:23,26 03:12,30
2. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 03:22,09 162

00:43,90 01:37,51 02:31,28 03:22,09

Offene Wertung
1. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 02:52,89 259

00:36,95 01:20,89 02:07,14 02:52,89
2. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 03:06,19 207

00:39,62 01:25,70 02:16,11 03:06,19
3. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 03:12,30 188

00:40,32 01:29,41 02:23,26 03:12,30
4. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 03:22,09 162

00:43,90 01:37,51 02:31,28 03:22,09
5. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:21,35 150

00:43,83 01:38,36 02:30,95 03:21,35
6. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 03:33,65 125

00:43,33 01:36,59 02:36,13 03:33,65
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Wettkampf-Nr. 20
200m Freistil Männer
Offene Wertung
7. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 03:46,91 114

00:47,98 01:46,63 02:48,59 03:46,91

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 02:52,89 259

00:36,95 01:20,89 02:07,14 02:52,89
2. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 03:06,19 207

00:39,62 01:25,70 02:16,11 03:06,19
3. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 03:12,30 188

00:40,32 01:29,41 02:23,26 03:12,30
4. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 03:46,91 114

00:47,98 01:46,63 02:48,59 03:46,91

Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 01:14,76 75

Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:39,53 371
2. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:51,96 224
3. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 00:52,85 155
4. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 01:00,25 143
5. Annabell Schubert 2006(S7) Berliner Schwimmteam 01:37,00 92
6. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:06,36 85
7. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 01:18,41 67

Jugend B
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:39,15 483
2. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 00:42,77 402

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Jugend A
1. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:42,11 307

Offene Wertung
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:39,15 483
2. Lina-Henriette John 1998(S7) VSB 1980 Magdeburg 00:51,81 442
3. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 00:42,77 402
4. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:39,53 371
5. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 00:42,11 307
6. Lena Völkel 2001(S7) USV Halle 01:00,09 305
7. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:51,96 224
8. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 00:52,85 155
9. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 01:00,25 143
10. Annabell Schubert 2006(S7) Berliner Schwimmteam 01:37,00 92
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Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Frauen
Offene Wertung
11. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:06,36 85
12. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 01:14,76 75
13. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 01:18,41 67

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 01:06,36 85

Wettkampf-Nr. 22
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:59,39 83
2. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 01:08,31 50
3. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:18,21 33

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 01:09,23 74
2. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:05,84 61

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam

Jugend B
1. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 00:50,82 141
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:54,76 106
3. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 01:06,24 80
4. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 01:05,66 56

Jugend A
1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:33,66 612
2. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 00:37,55 465
3. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 01:13,78 318
4. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 00:39,68 297
5. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 00:48,35 218
6. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 01:09,83 46

Offene Wertung
1. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 00:33,66 612
2. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 00:37,55 465
3. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 01:13,78 318
4. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 00:39,68 297
5. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:42,90 221
6. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 00:48,35 218
7. Johnny Graf 1997(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:42,54 207
8. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 00:50,82 141
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Wettkampf-Nr. 22
50m Rücken Männer
Offene Wertung
9. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 00:48,70 138
10. Paul Strohschneider 1999(S9) PSV 90 Dessau 00:57,25 124
11. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:54,76 106
12. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:59,39 83
13. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 01:06,24 80
14. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 01:09,23 74
15. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:05,84 61
16. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 01:05,66 56
17. Marvin Huth 2009(AB) Berliner Schwimmteam 01:08,31 50
18. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 01:09,83 46
19. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 01:18,21 33

Nicht am Start
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 00:42,90 221
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 00:54,76 106
3. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 00:59,39 83
4. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 01:05,84 61

Wettkampf-Nr. 23
200m Brust Frauen
Offene Wertung
1. Berit Stützel 2003(SB14) Berliner Schwimmteam 03:32,28 355

00:47,25 01:41,84 02:37,47 03:32,28
2. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:37,19 304

00:49,08 01:44,97 02:42,04 03:37,19

Wettkampf-Nr. 24
200m Brust Männer
Offene Wertung
1. Yannick Schroeter 2003(SB14) Berliner Schwimmteam 03:20,76 316

00:44,96 01:35,74 02:28,46 03:20,76
2. Lukas Lange 2002(SB14) USV Halle 03:55,21 197

00:46,66 01:47,24 02:51,58 03:55,21

Wettkampf-Nr. 25
800m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 10:29,26 627 DR

00:35,87 01:15,05 01:54,92 02:34,68 03:14,44 03:54,54 04:34,67 05:14,73 05:54,83 06:34,93
07:15,47 07:55,26 08:35,36 09:15,31 09:52,94 10:29,26

2. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 10:59,91 543
00:37,96 01:20,05 02:02,64 02:45,04 03:26,91 04:09,11 04:51,15 05:33,51 06:14,87 06:56,30
07:39,06 08:20,60 09:02,07 09:43,35 10:22,33 10:59,91
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Wettkampf-Nr. 26
800m Freistil Männer
Offene Wertung
1. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 12:59,32 246

00:42,37 01:28,93 02:17,37 03:05,39 03:55,16 04:44,51 05:34,85 06:25,42 07:15,03 08:05,07
08:55,75 09:45,72 10:35,05 11:24,65 12:12,54 12:59,32

2. Markus Knüppelholtz 1981(S14) BS Wedding-Reinickendorf 14:37,00 172
00:41,43 01:32,02 02:27,82 03:23,15 04:19,17 05:14,74 06:11,53 07:07,33 08:04,95 09:01,24
09:59,60 10:56,02 11:53,73 12:49,57 13:46,23 14:37,00

Wettkampf-Nr. 27
200m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. Mira Jeanne Maack 2004(SM9) Berliner Schwimmteam 03:18,29 414

00:45,83 01:34,91 02:37,52 03:18,29
2. Berit Stützel 2003(SM14) Berliner Schwimmteam 03:07,50 384

00:41,69 01:29,42 02:26,20 03:07,50
3. Anne Fahrenkamp 1999(SM14) Post SV Uelzen 04:47,67 106

01:13,84 02:22,35 03:48,87 04:47,67

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (SM9) Berliner Schwimmteam

Wettkampf-Nr. 28
200m Lagen Männer
Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:51,86 137

00:58,41 02:01,47 03:02,46 03:51,86

Nicht am Start
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend B
1. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 03:39,01 163

00:50,48 01:47,61 02:47,63 03:39,01

Jugend A
1. Nico Clemens 2002(SM8) BFV Ascota Chemnitz 02:49,59 562

00:35,81 01:18,82 02:10,65 02:49,59
2. Julian Hiersche 2002(SM9) SC Potsdam 02:46,01 521

00:31,98 01:12,55 02:04,09 02:46,01
3. Laurin Walther 2003(SM9) SC Potsdam 02:50,43 481

00:34,66 01:17,96 02:12,91 02:50,43
4. Johann Steinhoff 2003(SM10) VSB 1980 Magdeburg 03:26,07 226

00:43,32 01:33,76 02:42,26 03:26,07

Offene Wertung
1. Nico Clemens 2002(SM8) BFV Ascota Chemnitz 02:49,59 562

00:35,81 01:18,82 02:10,65 02:49,59
2. Jan Schreiber 2001(SM10) SC Potsdam 02:33,93 543

00:31,74 01:11,56 01:56,81 02:33,93
3. Julian Hiersche 2002(SM9) SC Potsdam 02:46,01 521

00:31,98 01:12,55 02:04,09 02:46,01
4. Laurin Walther 2003(SM9) SC Potsdam 02:50,43 481

00:34,66 01:17,96 02:12,91 02:50,43
5. Johann Steinhoff 2003(SM10) VSB 1980 Magdeburg 03:26,07 226

00:43,32 01:33,76 02:42,26 03:26,07
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Wettkampf-Nr. 28
200m Lagen Männer
Offene Wertung
6. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 03:39,01 163

00:50,48 01:47,61 02:47,63 03:39,01
7. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 03:51,86 137

00:58,41 02:01,47 03:02,46 03:51,86

Nicht am Start
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Wettkampf-Nr. 29
50m Schmetterling Frauen
Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:42,40 221
2. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:55,68 147

Jugend B
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:35,43 471

Offene Wertung
1. Letizia-Lee Lehr 2005(S10) Berliner Schwimmteam 00:35,43 471
2. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:36,49 378
3. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 00:42,40 221
4. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 00:55,68 147

Startklasse S14
1. Berit Stützel 2003(S14) Berliner Schwimmteam 00:36,49 378

Wettkampf-Nr. 30
50m Schmetterling Männer
Offene Wertung
1. Nico Clemens 2002(S8) BFV Ascota Chemnitz 00:35,32 420
2. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 00:40,63 218
3. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 01:00,09 64

Wettkampf-Nr. 31
100m Freistil Frauen
Jugend D
1. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 02:25,34 61

01:08,37 02:25,34
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Wettkampf-Nr. 31
100m Freistil Frauen
Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:14,20 391

00:35,30 01:14,20
2. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:27,15 241

00:41,07 01:27,15
3. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 01:42,58 148

00:46,84 01:42,58
4. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 01:49,60 144

00:50,23 01:49,60
5. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 02:03,04 102

00:56,57 02:03,04
6. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 02:08,79 81

00:58,15 02:08,79
7. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 02:58,05 40

01:24,62 02:58,05

Jugend B
1. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 01:17,46 409

00:37,44 01:17,46

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Jugend A
1. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 01:11,21 525

00:34,12 01:11,21
2. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:16,50 357

00:35,28 01:16,50

Offene Wertung
1. Cosima Reinicke 2003(S10) Berliner Schwimmteam 01:11,21 525

00:34,12 01:11,21
2. Mira Jeanne Maack 2004(S9) Berliner Schwimmteam 01:17,46 409

00:37,44 01:17,46
3. Lisa Ballauf 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:14,20 391

00:35,30 01:14,20
4. Theresa Herzog 2003(AB) SC Potsdam 01:16,50 357

00:35,28 01:16,50
5. Lina-Henriette John 1998(S7) VSB 1980 Magdeburg 01:50,83 267

00:53,37 01:50,83
6. Sophie Mußfeldt 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:27,15 241

00:41,07 01:27,15
7. Sina Kirchert 1994(S14) BSV Alfeld 01:43,08 159

00:46,98 01:43,08
8. Pia Abel 2007(AB) PSV 90 Dessau 01:42,58 148

00:46,84 01:42,58
9. Virginia Nakoinz 2006(S9) Berliner Schwimmteam 01:49,60 144

00:50,23 01:49,60
10. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 01:58,77 104

00:57,31 01:58,77
11. Lucy Huth 2007(S9) Berliner Schwimmteam 02:03,04 102

00:56,57 02:03,04
12. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 02:08,79 81

00:58,15 02:08,79
13. Charlotte Kast 2008(S9) Berliner Schwimmteam 02:25,34 61

01:08,37 02:25,34
14. Evelina Akkas 2006(S8) Berliner Schwimmteam 02:58,05 40

01:24,62 02:58,05
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Wettkampf-Nr. 31
100m Freistil Frauen
Offene Wertung

Nicht am Start
Abelina Hartmann 2005 (S9) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Sina Kirchert 1994(S14) BSV Alfeld 01:43,08 159

00:46,98 01:43,08
2. Anne Fahrenkamp 1999(S14) Post SV Uelzen 01:58,77 104

00:57,31 01:58,77
3. Tabea Teschauer 2006(S14) Berliner Schwimmteam 02:08,79 81

00:58,15 02:08,79

Wettkampf-Nr. 32
100m Freistil Männer
Jugend D
1. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 01:58,38 78

00:52,91 01:58,38
2. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 03:02,26 19

01:17,17 03:02,26

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend C
1. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:35,76 136

00:45,54 01:35,76
2. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 02:20,04 61

01:06,36 02:20,04
3. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 02:28,12 40

01:05,26 02:28,12

Nicht am Start
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Jugend B
1. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 01:25,79 189

00:38,62 01:25,79
2. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 01:30,26 177

00:42,85 01:30,26
3. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 01:38,38 136

00:45,50 01:38,38
4. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 01:39,00 134

00:43,50 01:39,00
5. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 02:20,00 43

00:58,34 02:20,00
6. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 02:54,40 28

01:16,71 02:54,40
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Wettkampf-Nr. 32
100m Freistil Männer
Jugend A
1. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:06,85 505

00:32,32 01:06,85
2. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:08,48 470

00:33,04 01:08,48
3. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 02:42,67 247

01:17,02 02:42,67
4. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:34,38 201

00:43,59 01:34,38
5. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 02:07,83 57

00:56,75 02:07,83

Offene Wertung
1. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 01:06,85 505

00:32,32 01:06,85
2. Jan Schreiber 2001(S10) SC Potsdam 01:05,05 472

00:30,82 01:05,05
3. Julian Hiersche 2002(S9) SC Potsdam 01:08,48 470

00:33,04 01:08,48
4. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:15,30 305

00:35,22 01:15,30
5. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 02:42,67 247

01:17,02 02:42,67
6. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 01:21,35 241

00:37,25 01:21,35
7. Johnny Graf 1997(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:20,09 232

00:36,58 01:20,09
8. Anton Zschemisch 2002(S8) SC Potsdam 01:34,38 201

00:43,59 01:34,38
9. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 01:25,79 189

00:38,62 01:25,79
10. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:28,89 185

00:42,55 01:28,89
11. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 01:30,26 177

00:42,85 01:30,26
12. Nils Greim 2004(S10) SC Potsdam 01:38,38 136

00:45,50 01:38,38
12. Lars Zhuravskiy 2006(AB) Berliner Schwimmteam 01:35,76 136

00:45,54 01:35,76
14. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 01:39,00 134

00:43,50 01:39,00
15. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 01:41,92 123

00:47,68 01:41,92
16. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 01:40,91 116

00:42,58 01:40,91
17. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 01:58,38 78

00:52,91 01:58,38
18. Kevin Kirchert 1994(AB) BSV Alfeld 02:02,08 65

00:53,02 02:02,08
19. Janek Bäsler 2007(S8) Berliner Schwimmteam 02:20,04 61

01:06,36 02:20,04
20. Paul Strohschneider 1999(S9) PSV 90 Dessau 02:17,38 58

00:57,91 02:17,38
21. Clemens Maul 2002(AB) PSV 90 Dessau 02:07,83 57

00:56,75 02:07,83
22. Tim Werner 2004(AB) PSV 90 Dessau 02:20,00 43

00:58,34 02:20,00
23. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 02:28,12 40

01:05,26 02:28,12
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Wettkampf-Nr. 32
100m Freistil Männer
Offene Wertung
24. Felix Schönemann 2004(S9) PSV 90 Dessau 02:54,40 28

01:16,71 02:54,40
25. Florian Reiter 2008(AB) Berliner Schwimmteam 03:02,26 19

01:17,17 03:02,26

Nicht am Start
Tino Handke 2008 (AB) Berliner Schwimmteam
Emilio Eichler 2007 (S11) SC Potsdam
Leon-Elias Kunert 2007 (S9) SC Potsdam
Kenny-Joshua Richter 2007 (AB) Berliner Schwimmteam

Startklasse S14
1. Christian Natho 1988(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:15,30 305

00:35,22 01:15,30
2. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 01:21,35 241

00:37,25 01:21,35
3. Alexander Dieterichs 1989(S14) VSB 1980 Magdeburg 01:28,89 185

00:42,55 01:28,89
4. Anton Herrmann 2005(S14) Berliner Schwimmteam 01:30,26 177

00:42,85 01:30,26
5. Björn Figger 1990(S14) BSV Alfeld 01:41,92 123

00:47,68 01:41,92
6. Julien Jäger 2009(S14) Berliner Schwimmteam 01:58,38 78

00:52,91 01:58,38
7. Tim Lohe 2007(S14) Berliner Schwimmteam 02:28,12 40

01:05,26 02:28,12

Für die Richtigkeit des Protokolls:

....................................... ....................................... .......................................
Andreas Reif Thomas Petzold Ulf-Reinmar Stoll
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter
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